
Trafik och säkerhet, trafikolyckor & skyddsrum (P Aspeli)

Under 2022 har 220 personer omkommit och 
15 437 personer skadats i vägtrafiken. (1 929 
svårt skadade och 13 528 lindrigt skadade). 
Av de omkomna var:

 8 barn 0-15 år

 80 vuxna 65 och äldre

 124 satt i fordon (skydd)

 96 oskyddade: 30 mc, 20 cykel,          
11 moped, 4 el-sparkcykel, 26 gående
och 5 övriga.

Av bilisterna omkom 46 i mötesolyckor och 36
i singelolyckor samt 46 i mc singelolyckor. 
I snitt har under åren 2017-21 242 dött per år.

Fotgängare som har fallit och skadat sig i trafikmiljön ingår inte, inga fordon varit inblandade.
Polisens skadeklassificering:
Död – avlider i samband med olycka.
Svårt skadad – brott, krosskada, sönderslitning, svår skärskada, hjärnskakning o inre skada.
Lindrigt skadad – de som inte ingår i svårt skadade.
Sjukvården har lagt till klassificeringen måttligt skadad.

Andelen äldre över 65 år utgör 20 % i Sverige, de är speciellt utsatta som oskyddade trafikanter.
De äldre kör i hög grad nyktra, använder bilbälte och håller laglig hastighet, men drabbas i 
högre grad än andra trafikanter om de blir inblandade i trafikolyckor. Skörare kropp, minskad 
syn, hörsel och reaktionsförmåga samt i komplicerade situationer som vägkorsning och 
vänstersväng. Vissa mediciner påverka vår körförmåga. Gående drabbas av fallolyckor (fler än 
3 000 per år).

Runt om i Sverige finns ett stort antal skyddsrum (ca 64000) som ska skydda 
befolkningen i krig. I fredstid får skyddsrummen användas till annat, men de 
ska iordningställas inom två dygn.
När skyddsrummet är klart ska det finnas vatten upptappat i kärl, värme, 
ventilation och toalettmöjligheter. Vid krig kan det vara  avbrott i vatten-, el- 
och värmeförsörjning till skyddsrummet. Glöm inte ta med mat och hygien-
produkter. Skyddsrummet är byggda för att skydda mot stötvåg och splitter, 
brand samt kemiska stridsmedel och strålning från radioaktiva ämnen.

Bra att ta med till skyddsrummet:
Vatten i flaskor eller dunk, mat, hygienartiklar, toalettpapper, mediciner, varma kläder, ficklampa, mobil 
+ laddare, nycklar, värdehandlingar (id-kort, kontanter, kontokort), 1:a hjälpen utrustning.

Var finns närmaste skyddsrum?
Leta efter skylten SKYDDSRUM eller sök i kommunkartan, där varje skyddsrum finns markerade.


